*) Ceii акт не заховав ся в сїм збірнику; про висилку його згадка 
ще в листі Рутского з 3. III. 1630 р. (Рук. Нац. Муз. ч. 10.759, с. 137). 

2) Перечеркнено.

Veni die sabbativo Leopolim et uisitato primum Ill-mo D. 
Archiepiscopo Leopoliensi statim postea adii Ducem Alexandruni 
ab Ostróg Zaslauiensem, palatinum chiouensem, qui assignatus 
ęrat, ut legationis munus a Ser-mo Rege ad synodum obiret.Cum  
hoc constitui, ut quandoque pars adversa non uenit, nulla solemni- 
tas synodalis celebraretur, sed uel in ecclesia cathedrali Leopo
liensi, — in qua ego sacrum pontificale cum assistentia omnium 
episcoporum nostrorum inuitante ad hoc Ill-mo D. Archiepiscopo’) 
postridie, quod erat 28 octobris celebraturus eram, — finito sacro 
dictus Ill-mus Dux diceret ad nos se esse missum ad partem 
utramque Rutenorum, quarum altera quam non comparet, se lega
tionis munere fungi non posse, uel ut conueniremus in castr u m 
statim finito prandio, et ita factum est, ibi nequidem consedimus 
non tantum synodaliter sed nec politice, hoc est, nulla sedilia pro 
nobis et episcopis erant parata tantum autem id studio factum est, 
ne appareret ulla forma exterior non tantum synodi, sed nec sim- 
plicis conuentus; ibi breuissime nos expediuimus et discessimus, 
schismaticis tunc in sua confraternitate consultantibus, quod po
stridie faciendum ipsis esset, sed quam praeter spem ipsorum con
uentus dissolutus est, nihil tentarunt apud nos, nisi post triduum, 
cum superuenit confraternitas vilnensis schismatica et nonnulli 
e t  Vilhinia nobiles eiusdem farinae, miserunt arcitum pseudoepi- 
scopum leopoliensem schismaticum, qui uenerat quidem Leopolim, 
ut in synodo compararet, sed quando audiuit eam esse dissolutam, 
discessit, hunc ipsi reuocare conati sunt, sed frustra; chiouienses 
etiam nonnullos npbiles nomine suo miserunt, sed nec hi apud nos 
comparuerunt. Nos autem singulis diebus hi et illi religiosi inuita- 
bant ad celebranda sacra in ecclesiis illorum, quod libenter nos 
faciebamus, habuimus nam ńobiscum quiuis praeciosiora in appa- 
ratibus ecclesiasticis et selectiora in clero et in cantu musico et 
ita uidit Leopolis unionem de schismate nobiliter triumphantem. 
Quarta die accesserunt me in hospitio meo nonnulli nobiles et 
confraternitas vilnensis schismatica, declarando, quod missi sunt 
ad synodum, congregaui in hospitium meum omnes nostros epi- 
scopos, qui erant numero octo, ego nonus, archimandritas praeter- 
ea, alio statu ecclesiastico relicto, sed et hi congregati erant in 
alio1) consulto, propterea, ut uiderent schismatici non esse talem 
paucitatem ecclesiasticorum apud unitos, qualem ipsi ansumabant, 
his ita congregatis signaui, ut uenirent schismatici et uenerunt, 
proposuerunt. se habere literas ad nos; respondimus, si habent ad 
aliquem ex nobis, ut darent, si ad synodum, ad nos non pertinere, 
quia haec hodie apud nos non celebratur, nec celebrabitur amplius. 
Instabant id esse factum a nobis mało dolo, quod ad triduum non 
sustinuerimus, expectando illos, qui e tam longiquis regionibus ue- 
niebant; respondimus, nec nos e propinquo uenisse, sed etiam aliquos 
prout Smolenscenses, qui 200-m miUiariorum spatium conuenti sunt, 
praeterea ipsos in suo conuentu chiouiensi protestatos fuisse, quod

*) Андрій Прухнїцкий (1614—1633 p.). 2) alteri? — нечитке.

ad synodum leopoliensem uenire non uellent. Diserunt superesse 
synodum, quia adsunt omnes episcopi Russiae; respondimus hoc 
non sufficere ad stabiliendam legitimam synodum et probatum. 
Rogarunt igitur, ut amicabiliter hoc et non synodaliter possent 
agere nobiscum. Super hac re deliberauimus, tandem de communi 
consilio respondimus, quod amicabiliter audire illos uolumus. Pe- 
tierunt in aliam differi diem, iam nam erat uespera; delatum est. 
Conuenerunt alia die, petierunt iterum, ut literas ad nos scriptas 
acciperemus; iterum respondimus sub eadem conditione, prout 
supra. Voluerunt, ut chartam ab ipsis, qua ipsis miserunt scriptam 
et subscriptam, in qua continebantur puncta instructionis, accipe
remus ; non accepimus, sed ut ipsi oretenus explicarent, concessi- 
mus, in qua altercatione, qua nonnihil temporis insumptum fuit, 
et ipsos iam tendebant mora, recitarunt ex charta, in qua praeter 
alia, quae nullius erant ualoris, continebantur ista duo: 1-m Vt 
intelligerent inclinationes et affectus nostros, interim tamen nihil 
nobiscum tentigerent, sed ad suos referrent. 2-o Ipsis uideri esse 
medium efficax ad faciendam vnionem ad inuicem, ut patriarcha 
constantinopolitanus in persona sua ueniat et consiliaret dissiden- 
tes, Respondimus quoad primum nos mirari, quod errent in primis 
principiis, quod putent synodos innisi autoritati humanae et non 
diuinae, ut seculares et pauci ecclesiastici, quales sunt illi, mise
runt ipsos, disquirant de rebus synodi, examinent et tandem pro- 
bent uel reprobent, quae probanda uel reprobanda ipsis uideren- 
tur; licet autem hic non sit synodus, esse tamen episcopos, quo-' 
rum dicta et facta nequaquam subiacet censurae talium hominum. 
Quoad 2-m fusissime et prout nobis uisum fuerat sufficienter sed 
et efficaciter dictum fuit, ut nihil respondere potuerunt. Patriar- 
cham praedictum huc uenire non posse 1. propter Turcam, quihoc 
non prbmittet tanąuam rem nociosam, ut ipse arbitratur, statui 
suo, item 2. propter regnum hoc, quod propter similem causam non 
promittet et tanto magis, quod in experientia probatum fuerit 
aduentum patriarcharum orientalium in hoc regnum nunquam pa- 
cem, semper autem turbas nobis reliąuisse, quod probauimus 
ехетріо duorum Ieremiae et Theophanis, qui nostro tempore fu- 
erunt; tandem 3 propter ipsum negotium: patriarcham scilicet esse 
haereticum caluinistam, quomodo ipse conciliabit n os; nostra nam 
conciliatio in hoc consistit, ut uniantur cum ecclesia romana, a qua 
haeretici in infinitum dissident. 4. Notum esse caluinistis huius 
regni ipsum esse caluinistam, si ueniet ipse, confluerent ad ipsum 
et promouebunt suam haeresim. Item nequam ille facile induret 
tamen1) ex eo, quia patriarcha, si non omnes Rutenos, saltem ma- 
х іт а т  partem, qui simplices sunt, ad amplectendas haeraeses tan- 
quam dogmata fidei et ita faciet omnes caluinistas. Ipsum ferme 
100 iuvenes misisse pro studiis in Angliam et Germaniam et de 
hoc triumphare Dnum Palatinum belzensem haereticum. Postremo, 
quod obest unioni, prout hoc est, nos nunquam concessuros imo